PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 21 ДЕКАБРЯ
2023 ГОДА № 1079 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ДОБРОВОЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ЗАКЛЮЧИВШИХ КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Принято Вологодской городской Думой
25 апреля 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года № 1079 «О мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации,                     в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы               в Вооруженных Силах Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «граждан Российской Федерации» заменить словом «лиц».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить для лиц, в добровольном порядке заключивших с 01 апреля 2024 года в пункте отбора на военную службу по контракту города Вологды контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 405 000 (четыреста пять тысяч) рублей.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                           и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                           на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 апреля 2024 года

№ 1170
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант